П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от   16.01.2017     №  11
с. Большое Село

Об установлении предельного уровня
соотношения среднемесячной заработной
платы руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров и среднемесячной
заработной платы работников муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных

предприятий Большесельского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Большесельского муниципального района (далее – учреждения и предприятия), заместителей руководителей, главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений и предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) в кратности, не превышающей 5.
2. Исчисление среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждений и предприятий и среднемесячной заработной платы работников учреждений и предприятий (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) в целях определения предельного уровня их соотношения производить в соответствии с п.20 Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 N 922 (ред. от 10.12.2016).

3.Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений и предприятий. (далее – Порядок).
4. Руководителям структурных подразделений администрации, осуществляющим функции и полномочия учредителей учреждений и предприятий, организовать работу по приведению нормативных правовых актов Большесельского муниципального района, регулирующих вопросы оплаты труда работников учреждений и предприятий, в соответствие с настоящим постановлением.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой..
6. Постановление вступает в силу с 01.01.2017.

Глава Администрации

Большесельского

муниципального района

                        В.А. Лубенин
Приложение к постановлению администрации

                                                                                                          Большесельского муниципального района
от   16.01.2017    № 11

ПОРЯДОК

размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Большесельского муниципального района
1.Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Большесельского муниципального района (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации».

2.Порядок определяет условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Большесельского муниципального района (далее – учреждения и предприятия), заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений в соответствии со статьей 349.5Трудового кодекса Российской Федерации.

3.Информация, указанная в пункте 1 Порядка, размещается на официальных сайтах муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Большесельского муниципального района или на официальном сайте  Администрации Большесельского муниципального района. Сведения о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений и предприятий предоставляются руководителями учреждений и предприятий учредителям ежегодно, в срок до 20 января, по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным.

4. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» режиме.

В составе информации, подлежащей размещению, указываются полное наименование учреждения или предприятия, фамилия, имя и отчество руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения, занимаемая должность.

5. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.